
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  49 DEL  01-09-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  ECONOMICI A SOSTEGNO DEL
PAGAMENTO  DEL CANONE DI LOCAZIONE IN RISPOSTA AL=
L'EMERGENZAEPIDEMIOLOGICA COVID19. LIQUIDAZIONE.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 49 del 01-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 49 DEL 01/09/2020

OGGETTO:

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DEL

PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE IN RISPOSTA

ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.C.A.L.E.

Premesso che con decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è stata
attribuita alla sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. -
servizi sociali;

Visti:
- il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria (all. 4/2);
- visto il regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

Vista la D.G.R. n.746 del 15/06/2020 e D.G.R. 785 del 25/06/2020 avente ad oggetto:

“DGR N. 746 del 15/06/2020 come modificata con DGR n. 785 del 25/06/2020- Misura

1 – Emergenza epidemiologica COVID-19: intervento straordinario di sostegno

pagamento dei canoni di locazione (trimestre marzo-maggio 2020).”

Visto il decreto del Dirigente della P.F. urbanistica, paesaggio ed edilizia n. 34 del

29/06/2020 avente ad oggetto: D.G.R. 746 del 15/06/2020, come successivamente

modificata con D.G.R. 785 del 25/06/2020. Scheda Misura 1: Emergenza

epidemiologica COVID-19. Intervento straordinario di sostegno al pagamento canoni di

locazione – Avvio procedure. Prenotazione impegno di spesa € 4.045.000,00 di cui €

6.306,27 sul cap. 2120610007 e € 4.038.693,73 sul capitolo 2120610008 – bilancio

2020-2022, annualità 2020.

Visto il decreto del Dirigente della P.F. urbanistica, paesaggio ed edilizia n. 40 del

31/07/2020 avente ad oggetto: “ L.R. 20/2020-DGR nn. 746/2020 e 785/2020 – DDPF

n. 34/EDI2020 - Emergenza epidemiologica COVID-19 – Intervento straordinario di

sostegno al pagamento canoni di locazione – Concessione, impegno e liquidazione ai

Comuni dell’importo di € 1.417.959,93 di cui € 6.306,27 sul capitolo 2120610007 e €

1.411.653,66 sul capitolo 2120610008, bilancio 2020/2022, esercizio 2020. Riduzione

integrale prenotazione impegno di spesa n. 7271/2020 e n. 7272/2020.

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 49 del 01-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



Constatato dall’allegato 1 – “Concessione risorse ai Comuni” del sopracitato decreto n.

40 del 31/07/2020, che la Regione Marche ha assegnato al Comune di Comunanza la

complessiva somma di € 1.872,86;

Vista la nota della Regione Marche pervenuta all’ufficio protocollo di codesto comune

Prot. 6352-03/08/2020 avente ad oggetto: “Emergenza Covid-19: intervento

straordinario di sostegno al pagamento dei canoni di locazione approvato con DDPF n.

34/UPT del 29 giugno 2020. Comunicazione adozione del DDPF n.40/UPT del

31/07/2020”, con allegato file contenente le domande presentate entro il 24 luglio

attraverso il sistema informativo regionale SIFORM 2 dai beneficiari relativamente a

codesto comune;

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio s.c.a.l.e. - servizi
sociali esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile, comprendente anche la copertura finanziaria (art.
151, co. 4. D.Lgs n. 267/200) rilasciato dal responsabile del servizio finanziario ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma1, del D.Lgs n. 267/2000;

Visto il T.U.E.L. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. ii.

DETERMINA

Di approvare la graduatoria per l’assegnazione di contributi economici a1.
sostegno del pagamento del canone di locazione in risposta all’emergenza
epidemiologica Covid-19 composta dal prospetto allegato al presente atto, il
quale forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di ripartire e liquidare la somma assegnata dalla Regione Marche come da2.
prospetto Allegato, di cui per motivi di riservatezza si omette la pubblicazione e
di dare atto che i fondi destinati dalla Regione Marche a sostegno del
pagamento del canone di locazione in risposta all’emergenza epidemiologica
covid-19 sono stati distribuiti come di seguito:

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEL PAGAMENTO

DEL CANONE DI LOCAZIONE IN RISPOSTA ALL’EMERGENZA

EPIDEMIOLOGICA COVID-19

DOMANDA N. 1041753 € 432,86

DOMANDA N. 1043091 € 540,00

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 49 del 01-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



DOMANDA N. 1043719 € 360,00

DOMANDA N. 1046006 € 540,00

Totale € 1.872,86

Di liquidare la somma di Euro 1.872,86 al capitolo 2970 del bilancio d’esercizio3.

anno 2020;

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della

spesa, all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza;

di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi4.

di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione

trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

IL RESPONSABILE SCALE

        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
02-09-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 02-09-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio
DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 49 del 01-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI

COMUNANZA



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 02-09-20 al 17-09-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 49 del 01-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
COMUNANZA


